
 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 4 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl pritarimo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių ir 

ikimokyklinio ugdymo mokyklų darbo vasaros laikotarpiu 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – pritarti Vilkaviškio rajono bendrojo 

ugdymo mokyklų ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupių ir 

ikimokyklinio ugdymo mokyklų darbui vasaros laikotarpiu. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 58 straipsnio 1 dalies 3 

punktas, nustato, kad „Savivaldybės atstovaujamoji institucija 

formuoja ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

programas teikiančių mokyklų tinklą, sudaro sąlygas vaikų 

privalomajam švietimui vykdyti. Inicijuoja, kad būtų formuojamas 

gyventojų poreikius atitinkantis profesinio mokymo ir suaugusiųjų 

švietimo teikėjų tinklas, savarankiškai formuoja neformaliojo 

švietimo teikėjų tinklą“. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 

dalis nurodo, kad jeigu teisės aktuose yra nustatyta papildomų 

įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo 

priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso 

savivaldybės tarybai“. 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Nenumatoma. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Nereikalingi. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Savivaldybės biudžeto lėšos nereikalingos.  

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas, nes Sprendimo projektu 

nenumatoma reguliuoti visuomeninius santykius, nurodytus 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas, nes 

Sprendimo projektu nesukuriama administracinė našta fiziniams ir 

juridiniams asmenims. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjeviene, 

Bendrojo skyriaus vyriausiąja kalbos specialiste I. Vitkauskaite, 

Juridinio skyriaus vedėja V. Kolpakoviene.  

Projekto rengėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyr. specialistė E. 

Šventoraitienė.  



Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Finagėjevienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono bendrojo ugdymo mokyklų ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo grupės ir ikimokyklinio ugdymo 

mokyklos. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Vilkaviškio r. Kybartų lopšelio-darželio „Ąžuoliukas“ 2023-05-02 

raštas Nr. SD-(2.4)-33 „Dėl darbo vasaros laikotarpiu“; Vilkaviškio 

r. Kybartų vaikų lopšelio-darželio „Kregždutė“ 2023-05-03 raštas 

Nr. SD-25 „Dėl Vilkaviškio r. Kybartų vaikų lopšelio-darželio 

„Kregždutė“ darbo vasaros laikotarpiu“; Vilkaviškio r. Kazimiero 

Baršausko mokyklos-daugiafunkcio centro 2023-04-24 raštas Nr. 

DS-151 „Dėl ikimokyklinio ugdymo grupių nedarbo vasarą“; 

Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinės mokyklos 2023-05-03 raštas Nr. 

SD-157 „Dėl ikimokyklinio ugdymo grupių darbo vasaros 

laikotarpiu“; Vilkaviškio r. Sūdavos pagrindinės mokyklos 2023-05-

03 raštas Nr. S-60 „Dėl darbo vasaros laikotarpiu“; Vilkaviškio r. 

Gražiškių gimnazijos 2023-05-03 raštas Nr. S.M.-74 „Dėl 

informacijos pateikimo; Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio 

„Buratinas“ 2023-04-18 raštas Nr. (1.15.)SD-41 „Dėl darbo vasaros 

laikotarpiu“; Vilkaviškio vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ 2023-04-

19 raštas Nr. (2.4.)S-6-60 „Dėl darbo vasaros laikotarpiu“. 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė                    Elena Šventoraitienė 

 

 


